2018年 6月 15日

各 位

会社名 株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

 佐藤 誠治

問合せ先 広報室

 TEL. 03-3586-3111（代表）

取締役候補者の変更に関するお知らせ

当行は、2018年 6月 13日開催の指名委員会において、2018年 6月 26日開催予定の株主総会の

目的事項として付議される次期（第 18期）取締役候補を下記のとおり変更する旨の決議がなされ

たことに基づき、本日、取締役会決議によって、下記の内容のとおり、変更後の取締役選任議案

による同株主総会の招集を行うことを決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 当行の法人事業や国際分野に関する事業における持続的成長と中長期的な企業価値の向

上を図る観点から、取締役会の意思決定機能や監督機能の更なる実効的な強化を期待できる

ため、取締役候補者の変更をするものです。

２．変更の内容

【変更前】

取締役候補（再任）

氏名

役職 主な兼職

江   丙坤  当行取締役会長 中華民國三三企業交流會理事長

台湾經濟研究院董事長

童   兆勤  当行取締役 中國信託商業銀行股份有限公司董事長

   中國信託金融控股股份有限公司董事

黄   思國  当行取締役 台灣人壽保險股份有限公司董事長

   中國信託商業銀行股份有限公司董事

鄭   泰克  当行取締役 中國信託金融控股股份有限公司風險長兼代行總經理

   CTBC Bank Corp.(USA) 董事

坂井 伸次 ※ 当行取締役 東海貿易株式会社顧問

横井 正道 ※ 当行取締役

佐藤 誠治  当行取締役兼

代表執行役頭取

※は、会社法施行規則第２条第３項第７号の社外取締役候補者であります。

【変更後】

取締役候補（再任）

氏名

役職 主な兼職

江   丙坤  当行取締役会長 中華民國三三企業交流會理事長

台湾經濟研究院董事長

鄭   泰克  当行取締役 中國信託金融控股股份有限公司風險長兼代行總經理

   CTBC Bank Corp.(USA) 董事

坂井 伸次 ※ 当行取締役 東海貿易株式会社顧問

横井 正道 ※ 当行取締役

佐藤 誠治  当行取締役兼

  代表執行役頭取

※は、会社法施行規則第２条第３項第７号の社外取締役候補者であります。

新任取締役候補（略歴別添）

氏名 主な兼職

陳 佳文   中國信託商業銀行股份有限公司總經理

 中國信託金融控股股份有限公司專門委員

黄 毅 中國信託商業銀行股份有限公司法金暨國際事業副執行長

 CTBC Bank(Philippines) Corp. 董事

取締役の退任

（2018年 6月 26日付）

氏名

役職

童   兆勤  当行取締役

黄   思國

当行取締役

以 上

別添

新任取締役候補略歴

氏    名

（生年月日）

略歴

陳
ちん

 佳
か

文
ぶん

（1960 年 2 月 23 日生）

1990 年 7 月

1999 年 7 月

2007 年 3 月

2007 年 11 月

2007 年 11 月

2008 年 3 月

2008 年 6 月

2009 年 2 月

2009 年 4 月

2009 年 5 月

2010 年 3 月

2010 年 5 月

2011 年 9 月

2017 年 5 月

荷蘭商業銀行(ABN AMRO 銀行) 副總經理

中國信託商業銀行股份有限公司

14職等法金經理、資深經理、副總經理、資深副總經理

中國信託商業銀行股份有限公司 法人金融執行長

CTBC(Mauritius) Holding Company 董事

CTBC Bank Corp.(USA) 董事

中國信託金融控股股份有限公司 總經理

中國信託商業銀行股份有限公司 董事

中國信託創業投資股份有限公司 董事

中國信託資產管理股份有限公司 董事

萬通票券金融股份有限公司 常務董事(現職)

中國信託商業銀行股份有限公司 法人金融總經理

中國信託商業銀行股份有限公司

全球法人金融執行長

中國信託商業銀行股份有限公司 總經理（現職）

中國信託金融控股股份有限公司 專門委員（現職）

黄
こう

 毅
き

（1964 年 12 月 16 日生）

1989 年 01 月

1994 年 04 月

1994 年 11 月

1997 年 01 月

2002 年 07 月

2005 年 03 月

2009 年 11 月

2013 年 06 月

2017 年 09 月

2017 年 10 月

Citibank Taiwan Product Manager

UBS Taiwan Relationship Manager

Citigroup Taiwan Relationship Manager

Citigroup Taiwan FI Head

Citigroup China FI & Public Sector Head

Citigroup Greater China Managing Director

CITIC Bank International Alternate CEO

J.P. Morgan China

Vice Chairman/Managing Director

中國信託商業銀行股份有限公司

法金暨國際事業副執行長（現職）

CTBC Bank(Philippines) Corp. 董事（現職）